
COMUNE DI SARCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

SEGRETERIA

DECRETO N. 5
del 31-03-2020

Oggetto:NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PER IL
PERIODO 1 APRILE - 31 MAGGIO 2020

IL SINDACO

VISTI il proprio decreto nr. 14 del 18 luglio 2019 avente per oggetto “Nomina dei
responsabili di area e del vice segretario sino al 31 dicembre 2020”

VISTO l’articolo 10 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che
stabilisce le modalità di nomina e revoca dei Responsabili di Area;

PRESO ATTO
dell’organizzazione strutturale di questo Comune come da ultimo rideterminata con

provvedimento di Giunta Comunale nr. 121 del 14/11/2018;
della deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 31/12/2019 con la quale si è

provveduto al trasferimento del dipendente Francesco Toniolo (matr.260) presso altra
Amministrazione comunale a decorrere dal 01/02/2020;
della deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 24.02.2020 ad oggetto “Convenzione

con l’unione montana “Spettabile reggenza dei sette comuni” di Asiago (VI) per l’utilizzo
condiviso di dipendente comunale.

VISTO l’articolo 107 del decreto legislativo 18/08/2000, nr. 267 che disciplina le funzioni e
le responsabilità della dirigenza;

VISTO l’articolo 109, 2° comma, del decreto legislativo 18/08/2000, nr. 267, per effetto del
quale, nei comuni privi di personale con la qualifica dirigenziale le funzioni di cui ai commi
2 e 3 dell’articolo 107 del medesimo decreto legislativo possono essere attribuite, con

Decreto n. 5 del 31-03-2020  - COMUNE DI SARCEDO



N. 5

provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

VISTI gli articoli 13, 14, 15 e 17 del CCNL del 21/5/2018 in cui, tra l’altro, si prevede:
- che “Negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture
apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni
organizzative”;
- che “Gli incarichi di posizione organizzativa già conferiti e ancora in atto, proseguono o
possono essere prorogati ……. non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del CCNL”;

VISTO il Regolamento di organizzazione recante i criteri per il conferimento, revoca e
graduazione delle posizioni organizzative approvato con delibera di Giunta comunale nr.
71 del 15/05/2019;

VALUTATA attentamente la competenza professionale dei dipendenti ritenuti più idonei a
ricoprire gli incarichi di responsabile di settore in base all’esperienza e alle competenze
acquisite, ai titoli posseduti e alla propensione alla risoluzione delle problematiche e
capacità di tradurre in azioni gli obiettivi assegnati;

RITENUTO, dunque, con il presente decreto, di provvedere ad individuare i responsabili di
area e i relativi sostituti in caso di assenza per ferie e malattia breve;

VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 75 del 20/05/2019 ad oggetto “Determinazione
punteggi a seguito della nuova pesatura delle posizioni organizzative in attuazione del
nuovo CCNL del 21.05.2018. Presa d'atto punteggi d'ufficio”;

VISTA la delibera di Giunta comunale nr. 23 del 27/03/2020 ad oggetto “Modifica
temporanea dell’organigramma del Comune””;

VISTO l’articolo 28 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che
prevede la possibilità di designare, da parte del Sindaco, un Responsabile di area quale
vice segretario;

D E C R E T A

di confermare fino al 31.03.2020 a Toniolo geom. Francesco, cat. D, Istruttore1.
direttivo tecnico, le funzioni di responsabile dell’area tecnica;

di ripartire  per il periodo decorrente dal 01.04.2020  e sino al 31 maggio 20202.
eventualmente prorogabile, l’incarico relativo al Responsabile dell’Area Tecnica nel
seguente modo:

a Toniolo geom. Francesco, cat. D, Istruttore direttivo tecnico, le funzioni di
responsabile dell’area tecnica:  Settore edilizia privata, che comprende anche
urbanistica, edilizia privata, commercio, sportello unico edilizia, sportello unico
attività produttive;

Decreto n. 5 del 31-03-2020  - COMUNE DI SARCEDO



N. 5

b Carollo  ing. Mirko cat. D, Istruttore direttivo tecnico, le funzioni di responsabile
dell’area tecnica: Settore lavori pubblici, che comprende anche opere pubbliche,
manutenzione e gestione del patrimonio, ecologia, ambiente, protezione civile;

Le funzioni assegnate sono sostituibili in caso di assenza o impedimento dei
funzionari, mentre gli incarichi assegnati come RUP – Responsabile Unico del
Procedimento assegnato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 verranno rielaborati
con specifici provvedimenti in funzione della singola procedura.

di prevedere la sostituzione dei Responsabili di area, in caso di loro contemporanea3.
assenza o impedimento, con il Segretario comunale o suo delegato

di dare atto che le indennità sono determinate secondo i criteri  che saranno stabiliti4.
con apposita delibera di Giunta comunale e che saranno definiti economicamente
dall’Ufficio personale;

di far salva la possibilità di revoca anticipata degli incarichi conferiti con il presente5.
decreto secondo quanto previsto dal vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e servizi;

di notificare il presente provvedimento agli interessati;6.

di comunicare il presente provvedimento ai Dipendenti comunali e alle RSU.7.

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile dell’area

_________________________

SINDACO

F.to CORTESE LUCA

Decreto n. 5 del 31-03-2020  - COMUNE DI SARCEDO



N. 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI SARCEDO li L’ INCARICATO
F.to

Decreto n. 5 del 31-03-2020  - COMUNE DI SARCEDO


